1. Bundesliga Herren - gesamt
nach 1. Spieltag

Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt:
1 TSV Chemie Premnitz 25 16 + 9 9.291 45 206,47
2 Easy Bowling Berlin 22 12 + 10 9.535 45 211,89
3 Finale Kassel 20 12 + 8 9.172 45 203,82
4 BC Strikee’s Bremen 20 14 + 6 9.074 45 201,64
5 BC 99 Ingelheim 17 10 + 7 9.080 45 201,78
6 BC Hanseat 1 12 8 + 4 8.670 45 192,67
7 1.BC Duisburg 11 6 + 5 8.720 45 193,78
8 Team Arena Berlin 9 6 + 3 8.485 45 188,56
9 Lokomotive Stockum 4 + 1 8.199 45 182,20
10 ABC Mannheim 4 2 + 2 8.315 45 184,78
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1. Bundesliga Herren - 1. Spieltag

1 TSV Chemie Premnitz (TCP)
Name

Drevenstedt, Frank
Tangermann, Lars
Bock, Stefan
Gripp, Andreas
Gabler, Tobias
Gunther, Kai
Tangermann, Sven

Team:

Punkte Bonus: 9
Punkte Spiele: 16

Punkte: 25

2 Easy Bowling Berlin (EBB)
Name

Morgan, Hadley
Wells, John

Schau, Norman
Schurian, Christoph
Michow, Andre

Team:

Punkte Bonus: 10
Punkte Spiele: 12

Punkte: 22

3 Finale Kassel (FKS)
Name

Morig, Oliver

Bérding, Tobias
Teece, Richard
Winternheimer, Pascal
Konieczny, Bodo

Team:

Punkte Bonus: 8
Punkte Spiele: 12

Punkte: 20

Pins /Sp.

1.942 /
1.924 /
1.476 /
1.850 /
1.589 /

170/

340/

9.291/ 45

N = 00 © N © ©

Pins /Sp.

2.040 /
1.956 /
1.943 /
1.889 /
1.707 /

9.535/ 45

© © © © ©

Pins /Sp.

1.893 /
1.888 /
1.847 /
1.781 1/
1.763 /

9.1721 45

© © © © ©

4 BC Strikee’s Bremen (BCSB)

Name

Schréder, Timo
Kabowski, Eike
Ohlrogge, Holger
Schréder, André
Bartel, Dustin

Team:

Punkte Bonus: 6
Punkte Spiele: 14

Punkte: 20

Pins /Sp.

1.921/
1.847 /
1.828 /
1.777 1
1.701/

9.074/ 45

© © © © ©

Schnitt HI
215,78 258
213,78 256
210,86 242
205,56 257
198,63 233
170,00 170
170,00 210
206,47 1144
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:
Schnitt HI
226,67 267
217,33 268
215,89 287
209,89 266
189,67 233
211,89 1234
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:
Schnitt HI
210,33 248
209,78 247
205,22 223
197,89 224
195,89 264
203,82 1112
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:
Schnitt HI
213,44 270
205,22 225
203,11 259
197,44 232
189,00 205
201,64 1083
gespielt mit:
Gegner Pins:
Punkte Spiel:

Spiel: 1

210
203

0
173
227

0
210

1023

EBB
991

2

Spiel: 1
222
181
209
226
153

991

TCP
1023

Spiel: 1
218
204
196
220
169

1007

TAB
856

Spiel: 1
183
206
259
232
203

1083

BC99
974

[ L

205
209

188
200

130
932

ABCM
865

217
195
175
219
227

1033

BCSB
1081

213
247
210
216
210

1096

DUIS
1017

270
224
200
184
203

1081

EBB
1033

3 4
258 202
222 256
185 242
257 211
212 233

0 0
0 0

1134 1144
FKS LOK
938 892

2 2
3 4
267 226
249 198
213 217
221 200
196 148

1146 989
LOK ABCM
876 905

2 2
3 4
184 187
158 198
219 223
224 186
153 180
938 974

TCP BC99

1134 1103

0 0

3 4

244 212
211 215
202 212
174 212
155 187
986 1038

DUIS BHAN
927 961

2 2
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200
200
181
185

958

BCSB
1001

188
233
224
185
197

1027

TAB
1005

207
226
200
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BHAN
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206
225
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958
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DUIS
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231 201
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1070 1015
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913 914
2 2
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199 268
215 207
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1043 1085
BC99 BHAN
936 1054
2 2

7 8
209 213
192 170
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5 BC 99 Ingelheim (BC99)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Lange, Sebastian 1.784/ 8 223,00 269 171 0 269 266 235 191 184 257 211
Hilferink, Ramon 1.854/ 9 206,00 240 212 240 202 237 161 206 213 176 207
Teece, Raymond 1792/ 9 199,11 235 212 211 157 227 235 179 196 181 194
Maggi, Mats 1775/ 9 197,22 235 167 231 207 207 235 181 204 169 174
Nuckel, Nils 579/ 3 193,00 213 0 159 0 0 0 0 0 207 213
Pescher, Oliver 1296/ 7 185,14 214 212 201 183 166 214 181 139 0 0
Team: 9.080/ 45 201,78 1103 974 1042 1018 1103 1080 938 936 990 999
Punkte Bonus: 7 gespielt mit: BCSB LOK TAB FKS ABCM BHAN EBB DUIS TCP
Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 1083 920 948 974 957 985 1043 931 1010
Punkte: 17 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 0 0 2 0

6 BC Hanseat 1 (BHAN)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Baest, Geert-Jan 1.028/ 5 205,60 231 0 0 0 211 231 192 0 195 199
Jacobs, Mark 607 / 3 202,33 242 242 160 205 0 0 0 0 0 0
Koch, Michael 1.800/ 9 200,00 257 195 189 198 182 257 191 190 216 182
Adsbol, Johnny 1.333/ 7 190,43 247 193 175 0 199 148 0 182 247 189
Weeren, Jord 1708/ 9 189,78 214 192 168 214 182 181 203 184 203 181
Meka, Patrick 1121/ 6 186,83 202 0 182 197 0 0 202 181 193 166
Griinheid, Dennis 1.073/ 6 178,83 197 155 0 184 187 174 197 176 0 0
Team: 8.670/ 45 192,67 1054 977 874 998 961 991 985 913 1054 917
Punkte Bonus: 4 gespielt mit: DUIS TAB ABCM BCSB FKS BC99 TCP EBB LOK
Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 1013 859 949 1038 1047 938 1070 1085 863
Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 2 0 0 2

7 1.BC Duisburg (DUIS)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Kréamer, Michael 1903/ 9 211,44 248 235 235 182 248 195 212 193 180 223
Gorter, Elco 1577/ 8 197,13 222 189 186 201 171 0 180 222 212 216
Dreyer, Dirk 1720/ 9 191,11 216 216 179 169 178 198 201 214 173 192
Spil Jr., Johnny 1706 / 9 189,56 209 206 203 203 209 167 181 198 179 160
Landmann, Marco 1325/ 7 189,29 218 167 214 172 0 164 0 218 187 203
Reyes, Giancarlo 489/ 3 163,00 190 0 0 0 190 151 148 0 0 0
Team: 8.720/ 45 193,78 1045 1013 1017 927 996 875 922 1045 931 994
Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BHAN FKS BCSB TAB LOK TCP ABCM BC99 EBB
Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 977 1096 986 1072 994 1005 985 990 987
Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 0 2 0 2

8 Team Arena Berlin (TAB)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Beier, Tobias 1.783/ 9 198,11 215 196 203 208 209 193 215 182 183 194
Schramm, Christian 1738/ 9 193,11 247 143 162 209 247 244 173 143 170 247
Fochler, Steffen 1342/ 7 191,71 232 190 162 193 232 212 180 173 0 0
Friedrichs, Tim 1695/ 9 188,33 215 190 161 180 207 167 210 170 215 195
Michajlow, Michael-Vassil 1.076 / 6 179,33 189 0 0 0 177 189 184 184 162 180
Hartel, Daniel 851/ 5 170,20 201 137 171 158 0 0 0 0 184 201
Team: 8.485/ 45 188,56 1072 856 859 948 1072 1005 962 852 914 1017
Punkte Bonus: 3 gespielt mit: FKS BHAN BC99 DUIS EBB LOK BCSB TCP ABCM
Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 1007 874 1018 996 1027 865 958 1015 914
Punkte: 9 Punkte Spiel: 0 0 0 2 0 2 0 0 2
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9 Lokomotive Stockum (LOK)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ruschke, Marcus 616/ 3 205,33 233 0 0 0 0 0 0 181 233 202
Bandus, Andreas 1765/ 9 196,11 235 192 222 160 214 235 167 209 202 164
van Mazijk, Xander 1652/ 9 183,56 219 139 208 212 140 212 191 167 219 164
Nguyen, Stefan 885/ 5 177,00 225 165 124 0 0 0 0 225 188 183
Kloke, Mike 1.040/ 6 173,33 190 0 0 160 172 179 189 0 190 150
Dreyling, Philip 1210/ 7 172,86 195 154 191 195 178 179 157 156 0 0
Kempgens, Pascal 1.031/ 6 171,83 189 169 175 149 188 189 161 0 0 0
Team: 8.199/ 45 182,20 1032 819 920 876 892 994 865 938 1032 863
Punkte Bonus: 1 gespielt mit: ABCM BC99 EBB TCP DUIS TAB FKS BCSB BHAN
Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 850 1042 1146 1144 875 962 995 909 917
Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 0 2 0

10 ABC Mannheim (ABCM)

Name Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Rusch, Alexander 1521/ 8 190,13 237 204 188 170 190 166 0 237 204 162
Haas, Christian 1705/ 9 189,44 223 205 155 201 190 223 200 168 169 194
Jonasdofsky, Mark 1508/ 8 188,50 233 157 184 233 189 188 178 200 179 0
Winter, Florian 1.682/ 9 186,89 225 129 169 191 191 206 225 200 178 193
Belgar, René 1277/ 7 182,43 222 155 169 154 0 0 214 180 183 222
Becker, Dennis 622/ 4 15550 174 0 0 0 145 174 160 0 0 143
Team: 8.315/ 45 184,78 985 850 865 949 905 957 977 985 913 914
Punkte Bonus: 2 gespielt mit: LOK TCP BHAN EBB BC99 BCSB DUIS FKS TAB
Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 819 932 998 989 1080 1021 1045 938 1017
Punkte: 4 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 0 0 0 0
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1. Bundesliga Herren

Einzelauswertung Liga gesamt

Platz Name Pins  Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land
1 Morgan, Hadley 2.040 9 226,67 267 BBV e.V. BER
2 Lange, Sebastian 1.784 8 223,00 269 BC 99 Ingelheim RPF
3 Wells, John 1.956 9 217,33 268 BBV e.V. BER
4 Schau, Norman 1.943 9 215,89 287 Easy Bowling SG Berlin BER
5 Drevenstedt, Frank 1.942 9 215,78 258 TSV Chemie Premnitz BRA
6 Tangermann, Lars 1.924 9 213,78 256 TSV Chemie Premnitz BRA
7 Schroder, Timo 1.921 9 213,44 270 Strikee's Bremen BRE
8 Kramer, Michael 1.903 9 211,44 248 1. BC Duisburg NRW
9 Bock, Stefan 1.476 7 210,86 242 TSV Chemie Premnitz BRA

10 Morig, Oliver 1.893 9 210,33 248 Finale Kassel HES
11 Schurian, Christoph 1.889 9 209,89 266 Easy Bowling SG Berlin BER
12 Bording, Tobias 1.888 9 209,78 247 Finale Kassel HES
13 Hilferink, Ramon 1.854 9 206,00 240 BC 99 Ingelheim RPF
14 Baest, Geert-Jan 1.028 5 205,60 231 BC Hanseat HAM
15 Gripp, Andreas 1.850 9 205,56 257 TSV Chemie Premnitz BRA
16 Ruschke, Marcus 616 3 205,33 233 Lokomotive Stockum NRW
17 Kabowski, Eike 1.847 9 205,22 225 Strikee's Bremen BRE
18 Teece, Richard 1.847 9 205,22 223 Finale Kassel HES
19 Ohlrogge, Holger 1.828 9 203,11 259 Strikee's Bremen BRE
20 Jacobs, Mark 607 3 202,33 242 BC Hanseat HAM
21 Koch, Michael 1.800 9 200,00 257 BC Hanseat HAM
22 Teece, Raymond 1.792 9 199,11 235 BC 99 Ingelheim RPF
23 Gabler, Tobias 1.589 8 198,63 233 TSV Chemie Premnitz BRA
24 Beier, Tobias 1.783 9 198,11 215 Arena Team Berlin BER
25 Winternheimer, Pascal 1.781 9 197,89 224 Finale Kassel HES
26 Schroder, André 1.777 9 197,44 232 Strikee's Bremen BRE
27 Maggi, Mats 1.775 9 197,22 235 BC 99 Ingelheim RPF
28 Gorter, Elco 1.577 8 197,13 222 1. BC Duisburg NRW
29 Bandus, Andreas 1.765 9 196,11 235 Lokomotive Stockum NRW
30 Konieczny, Bodo 1.763 9 195,89 264 Finale Kassel HES
31 Schramm, Christian 1.738 9 193,11 247 Arena Team Berlin BER
32 Nuckel, Nils 579 3 193,00 213 BC 99 Ingelheim RPF
33 Fochler, Steffen 1.342 7 191,71 232 Arena Team Berlin BER
34 Dreyer, Dirk 1.720 9 191,11 216 1. BC Duisburg NRW
35 Adsbol, Johnny 1.333 7 190,43 247 BC Hanseat HAM
36 Nguyen, Stefan 761 4 190,25 225 Lokomotive Stockum NRW
37 Rusch, Alexander 1.521 8 190,13 237 ABC Mannheim BAD
38 Weeren, Jord 1.708 9 189,78 214 BC Hanseat HAM
39 Michow, Andre 1.707 9 189,67 233 Easy Bowling SG Berlin BER
40 Spil Jr., Johnny 1.706 9 189,56 209 1. BC Duisburg NRW
41 Haas, Christian 1.705 9 189,44 223 ABC Mannheim BAD
42 Landmann, Marco 1.325 7 189,29 218 1. BC Duisburg NRW
43 Bartel, Dustin 1.701 9 189,00 205 Strikee's Bremen BRE
44 Jonasdofsky, Mark 1.508 8 188,50 233 ABC Mannheim BAD
45 Friedrichs, Tim 1.695 9 188,33 215 Arena Team Berlin BER
46 Winter, Florian 1.682 9 186,89 225 ABC Mannheim BAD
47 Meka, Patrick 1.121 6 186,83 202 BC Hanseat HAM
48 Pescher, Oliver 1.296 7 185,14 214 BC 99 Ingelheim RPF
49 van Mazijk, Xander 1.652 9 183,56 219 Lokomotive Stockum NRW
50 Belgar, René 1.277 7 182,43 222 ABC Mannheim BAD
51 Michajlow, Michael-Vassil 1.076 6 179,33 189 Arena Team Berlin BER
52 Griinheid, Dennis 1.073 6 178,83 197 BC Hanseat HAM
53 Kloke, Mike 1.040 6 173,33 190 Lokomotive Stockum NRW
54 Dreyling, Philip 1.210 7 172,86 195 Lokomotive Stockum NRW
55 Kempgens, Pascal 1.031 6 171,83 189 Lokomotive Stockum NRW
56 Hartel, Daniel 851 5 170,20 201 Arena Team Berlin BER
58 Tanger en 340 2 210 TSV Chemie Prey BRA
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1. Bundesliga Herren

Einzelauswertung Liga gesamt

Platz Name Pins  Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land
59 Reyes, Giancarlo 489 3 163,00 190 1. BC Duisburg NRW
60 Becker, Dennis 622 4 155,50 174 ABC Mannheim BAD
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1. Bundesliga Herren - 1. Spieltag

23.09.2017 - 24.09.2017

Platz

0 NOoO O~ WOWN -

1
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41
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50
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Name

Morgan, Hadley
Lange, Sebastian
Wells, John
Schau, Norman
Drevenstedt, Frank
Tangermann, Lars
Schroder, Timo
Kramer, Michael
Bock, Stefan
Morig, Oliver
Schurian, Christoph
Bording, Tobias
Hilferink, Ramon
Baest, Geert-Jan
Gripp, Andreas
Ruschke, Marcus
Kabowski, Eike
Teece, Richard
Ohlrogge, Holger
Jacobs, Mark
Koch, Michael
Teece, Raymond
Gabler, Tobias
Beier, Tobias
Winternheimer, Pascal
Schroder, André
Maggi, Mats
Gorter, Elco
Bandus, Andreas
Konieczny, Bodo
Schramm, Christian
Nuckel, Nils
Fochler, Steffen
Dreyer, Dirk
Adsbol, Johnny
Nguyen, Stefan
Rusch, Alexander
Weeren, Jord
Michow, Andre
Spil Jr., Johnny
Haas, Christian
Landmann, Marco
Bartel, Dustin
Jonasdofsky, Mark
Friedrichs, Tim
Winter, Florian
Meka, Patrick
Pescher, Oliver
van Mazijk, Xander
Belgar, René
Michajlow, Michael-Vassil
Griinheid, Dennis
Kloke, Mike
Dreyling, Philip
Kempgens, Pascal
Hartel, Daniel

Wildau - A10 Center

Pins  Spiele Schnitt  Hi-Game
2.040 9 226,67 267
1.784 8 223,00 269
1.956 9 217,33 268
1.943 9 215,89 287
1.942 9 215,78 258
1.924 9 213,78 256
1.921 9 213,44 270
1.903 9 211,44 248
1.476 7 210,86 242
1.893 9 210,33 248
1.889 9 209,89 266
1.888 9 209,78 247
1.854 9 206,00 240
1.028 5 205,60 231
1.850 9 205,56 257
616 3 205,33 233
1.847 9 205,22 225
1.847 9 205,22 223
1.828 9 203,11 259
607 3 202,33 242
1.800 9 200,00 257
1.792 9 199,11 235
1.589 8 198,63 233
1.783 9 198,11 215
1.781 9 197,89 224
1.777 9 197,44 232
1.775 9 197,22 235
1.577 8 197,13 222
1.765 9 196,11 235
1.763 9 195,89 264
1.738 9 193,11 247
579 3 193,00 213
1.342 7 191,71 232
1.720 9 191,11 216
1.333 7 190,43 247
761 4 190,25 225
1.521 8 190,13 237
1.708 9 189,78 214
1.707 9 189,67 233
1.706 9 189,56 209
1.705 9 189,44 223
1.325 7 189,29 218
1.701 9 189,00 205
1.508 8 188,50 233
1.695 9 188,33 215
1.682 9 186,89 225
1.121 6 186,83 202
1.296 7 185,14 214
1.652 9 183,56 219
1.277 7 182,43 222
1.076 6 179,33 189
1.073 6 178,83 197
1.040 6 173,33 190
1.210 7 172,86 195
1.031 6 171,83 189
851 5 170,20 201
340
489
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Club / Verein

BBV e.V.

BC 99 Ingelheim

BBV e.V.

Easy Bowling SG Berlin
TSV Chemie Premnitz
TSV Chemie Premnitz
Strikee's Bremen

1. BC Duisburg

TSV Chemie Premnitz
Finale Kassel

Easy Bowling SG Berlin
Finale Kassel

BC 99 Ingelheim

BC Hanseat

TSV Chemie Premnitz
Lokomotive Stockum
Strikee's Bremen
Finale Kassel
Strikee's Bremen

BC Hanseat

BC Hanseat

BC 99 Ingelheim

TSV Chemie Premnitz
Arena Team Berlin
Finale Kassel
Strikee's Bremen

BC 99 Ingelheim

1. BC Duisburg
Lokomotive Stockum
Finale Kassel

Arena Team Berlin
BC 99 Ingelheim
Arena Team Berlin

1. BC Duisburg

BC Hanseat
Lokomotive Stockum
ABC Mannheim

BC Hanseat

Easy Bowling SG Berlin
1. BC Duisburg

ABC Mannheim

1. BC Duisburg
Strikee's Bremen
ABC Mannheim
Arena Team Berlin
ABC Mannheim

BC Hanseat

BC 99 Ingelheim
Lokomotive Stockum
ABC Mannheim
Arena Team Berlin
BC Hanseat
Lokomotive Stockum
Lokomotive Stockum
Lokomotive Stockum
Arena Team Berlin

TSV Chemie Prem
1. BC Duisburg

Einzelauswertung

Land
BER
RPF
BER
BER
BRA
BRA
BRE

NRW
BRA
HES
BER
HES
RPF
HAM
BRA

NRW
BRE
HES
BRE
HAM
HAM
RPF
BRA
BER
HES
BRE
RPF

NRW

NRW
HES
BER
RPF
BER

NRW
HAM

NRW
BAD
HAM
BER

NRW
BAD

NRW
BRE
BAD
BER
BAD
HAM
RPF

NRW
BAD
BER
HAM

NRW

NRW

NRW
BER




1. Bundesliga Herren - 1. Spieltag

23.09.2017 - 24.09.2017  Wildau - A10 Center Einzelauswertung
Platz Name Pins Spiele  Schnitt  Hi-Game Club / Verein Land
60 Becker, Dennis 622 4 155,50 174 ABC Mannheim BAD
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